

WYBORY DO IZB ROLNICZYCH

ZBLIŻAJĄ SIĘ WYBORY DO IZB ROLNICZYCH

Izba Rolnicza to samorząd reprezentujący interesy wszystkich rolników, będący ogniwem pomiędzy rolnikami a instytucjami decydującymi o kształcie polskiego rolnictwa. W dniu 31 maja 2019 roku upływa obecna kadencja samorządu rolniczego, w związku z czym Krajowa Rada Izb Rolniczych Uchwałą Nr 2/2019 z dnia 25 lutego 2019 r. zarządziła przeprowadzenie w całym kraju wyborów do walnych zgromadzeń izb rolniczych, w tym do walnego zgromadzenia Śląskiej Izby Rolniczej na kolejną kadencję. Data wyborów została wyznaczona na dzień **28 lipca 2019 roku**.

Wybory do walnego Zgromadzenia Śląskiej Izby Rolniczej są dwustopniowe:

- w pierwszym etapie, spośród osób kandydujących, które otrzymają największą ilość ważnie oddanych głosów, w powiatach ziemskich zostanie powołana Rada Powiatowa Śląskiej Izby Rolniczej,
- w drugim etapie Rada Powiatowa Śląskiej Izby Rolniczej na pierwszym posiedzeniu w głosowaniu tajnym wybierze Przewodniczącego Rady Powiatowej, który z mocy prawa stanie się członkiem walnego Zgromadzenia oraz delegata do Walnego Zgromadzenia. Następnie Walne Zgromadzenie wybierze Zarząd i Komisję Rewizyjną Śląskiej Izby Rolniczej.

W gminach, w których powierzchnia użytków rolnych nie przekracza 4 tys. ha (okręg jednomandatowy), do Rady Powiatowej Śląskiej Izby Rolniczej wybiera się jednego członka, w gminach posiadających powyżej 4 tys. ha (okręg dwumandatowy) wybiera się dwóch członków. W okręgu wyborczym stanowiącym obszar miasta na prawach powiatu wybiera się jednego przedstawiciela.

Członkami samorządu rolniczego z mocy prawa są podatnicy podatku rolnego, czyli osoby fizyczne i prawne, będące właścicielami, posiadaczami samoistnymi, użytkownikami wieczystymi lub posiadaczami gospodarstwa rolnego, tj. obszaru gruntów sklasyfikowanych w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne, z wyjątkiem gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza, o łącznej powierzchni przekraczającej 1 ha lub 1 ha przeliczeniowy. Posiadacze gruntów rolnych o powierzchni do 1 ha lub do 1 ha przeliczeniowego nie mieszczą się w definicji podatnika podatku rolnego i tym samym nie są z mocy prawa członkami samorządu rolniczego.

Na terenie Miasta i Gminy Siewierz rolnicy będą wybierać dwóch reprezentantów, którzy będą działać na rzecz swojego środowiska.

Wzory dokumentów wyborczych oraz bieżące informacje związane z wyborami do Izb Rolniczych będą publikowane na oficjalnej stronie internetowej gminy pod adresem: www.siewierz.pl w zakładce „Wybory do Izb Rolniczych”. Wzory dokumentów znajdują się również na stronie internetowej Śląskiej Izby Rolniczej pod adresem: www.sir-katowice.pl Zachęcamy uprawnionych rolników z terenu Gminy Siewierz do aktywnego uczestnictwa w wyborach i zdecydowania, kto będzie reprezentował interesy tej ważnej grupy zawodowej i jaki kształt będzie miał rolniczy samorząd w kolejnej kadencji.

Śląska Izba Rolnicza

informuje, że

28 lipca 2019 r.

odbędą się wybory do walnego zgromadzenia Śląskiej Izby Rolniczej

Zasady wyborów:

1. Członkami samorządu rolniczego są osoby fizyczne i prawne będące podatnikami podatku rolnego, podatku dochodowego z działów specjalnych produkcji rolnej oraz członkowie RSP posiadający w nich wkłady gruntowe. Przysługuje im prawo kandydowania do rady powiatowej izby rolniczej i uczestniczenia w ich wybieraniu.
2. W gminie, w której powierzchnia użytków rolnych nie przekracza 4 tys. ha (okręg jednomandatowy) do rady powiatowej izby wybiera się – jednego członka, a gdy przekracza 4 tys. ha (okręg dwumandatowy) wybiera się – dwóch członków tej rady. W okręgu wyborczym stanowiącym obszar miasta na prawach powiatu, wybiera się tylko – jednego przedstawiciela.
3. W każdym powiecie ziemskim zostanie utworzona rada powiatowa izby rolniczej. W jej skład wejdą rolnicy, którzy w wyborach do tego organu, otrzymają największą ilość ważnie oddanych głosów. Rada powiatowa izby wybiera, ze swego składu, po dwóch delegatów do Walnego Zgromadzenia Śląskiej Izby Rolniczej.

Kandydat, ubiegający się o mandat członka rady powiatowej izby rolniczej musi wypełnić i złożyć następujące dokumenty: Zgłoszenie kandydata, listę co najmniej 50 członków danej izby rolniczej, posiadających prawo wyborcze w okręgu wyborczym, w którym dokonywane jest zgłoszenie, a w okręgu wyborczym, w którym liczba członków danej izby wynosi mniej niż 50, listę co najmniej 10% członków danej izby posiadających czynne prawo wyborcze w danym okręgu wyborczym, popierających zgłoszenie kandydata, pisemne oświadczenie kandydata o zgodzie na kandydowanie w danym okręgu wyborczym, oświadczenie kandydata o niekaralności za przestępstwo umyślne pod rygorem odpowiedzialności z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego oraz zgodę kandydata oraz osoby zgłaszającej na przetwarzanie danych osobowych. Druki te można otrzymać w każdym urzędzie gminy lub w biurach Śląskiej Izby Rolniczej. Wszystkie wzory dokumentów wyborczych znajdują się także na stronie internetowej Śląskiej Izby Rolniczej pod adresem: www.sir-katowice.pl w zakładce:

"WYBORY DO IZB ROLNICZYCH"

Czytelnie wypełnione dokumenty należy przesłać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 05 lipca 2019 r. na adres: Śląska Izba Rolnicza, 40- 159 Katowice, ul. Jesionowa 9A.

4. Spis członków izby rolniczej uprawnionych do głosowania, zostanie udostępniony do wglądu w siedzibie urzędu gminy (miasta) najpóźniej w 14 dniu przed dniem wyborów. Każdy rolnik, może sprawdzić czy został w nim ujęty i wnieść w tej sprawie zażalenie.

***IZBA ROLNICZA - TO SAMORZĄD REPREZENTUJĄCY
INTERESY WSZYSTKICH ROLNIKÓW***

.....
Szczegółowe informacje o zasadach wyborów do Śląskiej Izby Rolniczej
można uzyskać na stronie internetowej www.sir-katowice.pl
oraz w biurach izby pod numerami telefonów:

Katowice 32 258 – 04 – 45,
Częstochowa 34 368 – 15 – 12,

TERMINARZ WYKONANIA POSZCZEGÓLNYCH CZYNNOŚCI ZWIĄZANYCH
Z PRZEPROWADZENIEM WYBORÓW DO WALNYCH ZGROMADZEŃ IZB ROLNICZYCH

Termin wykonania czynności	Rodzaj czynności
najpóźniej w dniu 30.04.2019 r. (wt)	podanie przez izbę rolniczą, do wiadomości jej członków, treści uchwały Krajowej Rady Izb Rolniczych w sprawie zarządzenia wyborów do walnych zgromadzeń izb rolniczych
najpóźniej do dnia 31.05.2019 r. (pt)	wybór przez walne zgromadzenie izby rolniczej komisji wojewódzkiej przeprowadzającej wybory do rad powiatowych tej izby
najpóźniej do dnia 31.05.2019 r.(pt)	sporządzenie przez zarząd izby rolniczej wykazu okręgów wyborczych i przekazanie go komisji wojewódzkiej
najpóźniej do dnia 10.06.2019 r.(pon)	powołanie przez komisję wojewódzką komisji okręgowych przeprowadzających wybory do rad powiatowych izby rolniczej
najpóźniej do dnia 10.06.2019 r.(pon)	przekazanie przez komisję wojewódzką wykazu okręgów wyborczych komisjom okręgowym i podanie go do wiadomości członków izby rolniczej
najpóźniej do dnia 14.06.2019 r. (pt)	podział okręgu wyborczego na obwody głosowania przez komisje okręgowe
najpóźniej do dnia 14.06.2019 r.(pt)	- powołanie przez komisje okręgowe komisji obwodowych przeprowadzających w obwodzie głosowania w wyborach do rad powiatowych izby rolniczej, - przekazanie przez komisje okręgowe wykazu obwodów głosowania w okręgu komisjom obwodowym i podanie go do wiadomości członków izby rolniczej
najpóźniej do dnia 17.06.2019 r.(pon)	udostępnienie do wglądu spisu członków izby rolniczej uprawnionych do udziału w głosowaniu w wyborach do rad powiatowych izby rolniczej
najpóźniej do dnia 05.07.2019 r.	zgłaszanie i rejestrowanie kandydatów na członków rad powiatowych izby rolniczej do komisji okręgowych, dostarczenie komisji okręgowej lub komisji obwodowej spisu członków izby rolniczej uprawnionych do udziału w głosowaniu w wyborach do rad powiatowych izby rolniczej
08.07.2019 r.	zamieszczenie obwieszczenia wzywającego członków izby rolniczej do zgłoszenia kandydatów w dodatkowym naborze
najpóźniej do dnia 11.07.2019 r. (czw)	zgłaszanie kandydatów w dodatkowym naborze
najpóźniej w dniu 18.07.2019 r. (czw)	podanie do wiadomości członków izby rolniczej listy kandydatów na członków rad powiatowych w poszczególnych okręgach wyborczych
26.07.2019 r. (pt)	przekazanie przez komisje okręgowe kart do głosowania komisjom obwodowym
godz. 8.00-18.00 28.07.2019 r.(ndz)	głosowanie
najpóźniej w dniu 18.08.2019 r.(ndz)	zwołanie przez zarząd izby rolniczej pierwszych posiedzeń rad powiatowych tej izby
najpóźniej w dniu 08.09.2019 r.(ndz)	zwołanie przez zarząd izby rolniczej pierwszego posiedzenia nowo wybranego walnego zgromadzenia

OBWIESZCZENIE

BURMISTRZA MIASTA I GMINY SIEWIERZ

z dnia 14 czerwca 2019 roku

Działając na podstawie art. 28 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (tekst jednol. Dz. U. z 2018 r., poz. 1027),

**podaję do publicznej wiadomości informację
o wyłożeniu do publicznego wglądu
spisu członków Izby Rolniczej uprawnionych do udziału
w głosowaniu w wyborach do Rad Powiatowych Izby Rolniczej.**

Spis zostanie udostępniony w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Siewierz ul. Żwirki i Wigury 16, 42-470 Siewierz, w pokoju nr 32 (II piętro) od dnia 17 czerwca 2019 roku w godzinach pracy Urzędu, tj. w poniedziałki, środy i czwartki w godz. od 7³⁰ do 15³⁰, we wtorki od godz. 7³⁰ do godz. 17⁰⁰ i w piątki od godz. 7³⁰ do godz. 14⁰⁰.

BURMISTRZ
mgr Zdzisław Banaś

Informacja dot. wyborów do Śląskiej Izby Rolniczej	PDF	95.50 KB	2019-05-28 09:57:15	
Terminarz wyborczy	PDF	83.15 KB	2019-05-28 09:57:23	
Obwieszczenie o wyłożeniu do publicznego wglądu spisu członków Izby Rolniczej	PDF	98.25 KB	2019-06-14 09:01:16	
Obwieszczenie - wyniki wyborów do Izby Rolniczych	PDF	632.74 KB	2019-07-16 16:28:17	

Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś